СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НАГОЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
«23» ноября 2021                                                                                   № 52/98

О закреплении за муниципальным унитарным предприятием
 «Наголенское» Наголенского сельского поселения Котельниковского
муниципального района Волгоградской области имущества
на праве хозяйственного ведения

      В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 г. № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», решением Совета народных депутатов Наголенского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 11.12.2017 г. № 75/143 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Наголенского сельского поселения», Уставом Наголенского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области ,Совет народных депутатов Наголенского сельского поселения
РЕШИЛ:

1.Закрепить за муниципальным унитарным предприятием «Наголенское» Наголенского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области имущество на праве хозяйственного ведения согласно приложению к настоящему решению.
2.Установить, что право хозяйственного ведения имуществом, указанным в пункте 1 настоящего решения, возникает у муниципального предприятия с момента передачи имущества.
	3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Наголенского
сельского поселения

Н.Г.Габиташвили

Приложение 1
к решению Совета
народных депутатов
Наголенского сельского поселения
Котельниковского муниципального района
Волгоградской области
от  23.11. 2021г. № 52/98

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества, закрепленного за муниципальным унитарным предприятием МУП «Наголенское»  Наголенского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области имущества на праве хозяйственного ведения

	№
п.п
	Наименование муниципального имущества
	 Сведения об основных характеристиках муниципального имущества

	1
	Скважина  центральная №6507 ,кадастровый номер 34:13:110001:000157:000000
	адрес: Волгоградская область, Котельниковский район, хутор Нагольный, год завершения постройки- 1974г., инвентарный номер 000541101030002, балансовая стоимость 1 979 794,44 рублей;

	2
	Земельный участок для эксплуатации центральной водяной скважины, кадастровый номер 34:13:110001:357
	адрес: Волгоградская область, Котельниковский район, хутор Нагольный, год начала эксплуатации- 1974г., инвентарный номер 000541101030004, балансовая стоимость 505411,20 рублей;

	3
	Скважина 7820, кадастровый номер 34:13:110001:000157:000000
	адрес: Волгоградская область, Котельниковский район, хутор Нагольный, год завершения постройки- 1975г., инвентарный номер 000541101030003, балансовая стоимость 1 979 794,44 рублей;

	4
	Водопроводные сети, кадастровый номер 34:13:110001:1021
	адрес: Волгоградская область, Котельниковский район, хутор Нагольный, год завершения постройки- 1963г., инвентарный номер 000541101030011, балансовая стоимость 300 000,00 рублей.

	5
	Земельный участок под водопроводными сетями, кадастровый номер 34:13:110001:1265
	адрес: Волгоградская область, Котельниковский район, хутор Нагольный, год начала эксплуатации- 1963г., инвентарный номер 00000000000095410311, балансовая стоимость 2809,85,00 рублей.

	6
	Административное здание, кадастровый номер 34:13:110001:920
	адрес: Волгоградская область, Котельниковский район, хутор Нагольный, год завершения постройки- 1927 г., инвентарный номер 000541101020001, балансовая стоимость 12949,20 рублей;

	7
	Земельный участок под административным зданием, кадастровый номер 34:13:110001:12080
	адрес: Волгоградская область, Котельниковский район, хутор Нагольный, год завершения постройки- 1927г., инвентарный номер 1031100003, балансовая стоимость 32636,80 рублей;

	8
	Водонапорная башня, инвентарный номер
	адрес: Волгоградская область, Котельниковский район, хутор Нагольный, год завершения постройки- 2009., инвентарный номер 000542101070226, балансовая стоимость 199000,00 рублей

	9
	Трактор ЮМЗ-6 с  экскаватором, инвентарный номер
	адрес: Волгоградская область, Котельниковский район, хутор Нагольный, год  изготовления- 1986г., инвентарный номер 000541101050004, балансовая стоимость 241621,52 рублей